
Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение 

детский сад  № 32 «Березка» г. Туапсе 

муниципального образования Туапсинский район 
 

 

П Р И К А З 

от  01.02.2023 г.             № 93 

 

г. Туапсе 

 

 
 

О назначении ответственных сотрудников  

МБДОУ ДС №32 «Березка» г. Туапсе 

по обеспечению условий доступности для инвалидов  

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования  

и оказания им необходимой помощи 

 
На основании приказа министерства об министерство образования и 

науки Российской Федерации от 09 ноября 2015 года № 1309 «Об утверждении 

порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом 

необходимой помощи», в целях реализации Конвенция Организации 

Объединенных Наций о правах инвалидов, Федерального закона от 01 декабря 

2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в 

связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьи 15 Федерального 

закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ  «О  социальной  защите   инвалидов   

в   Российской   Федерации», обеспечения доступности для инвалидов 

государственных услуг и объектов образовательного учреждения  и  оказания 

при этом необходимой помощи, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными за осуществление сопровождения инвалидов в 

здании МБДОУ и оказание при этом необходимой ситуационной помощи 

следующих сотрудников:  

- Коблеву Русет Кримизовну – заведующего хозяйством; 

- Корелину Викторию Юрьевну- старшего воспитателя. 

2. Ответственной Корелиной Виктории Юрьевне в срок до «03» февраля 2023г. 

провести инструктаж по вопросам обеспечения доступности для инвалидов  в 

МБДОУ, оказания при этом необходимой помощи. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ ДС 

№32 «Березка» г. Туапсе                                                                       Л.В. Рыженко 

 

 

 


		2023-09-21T14:57:15+0300
	г.Туапсе
	Рыженко Людмила Васильевна
	я подтверждаю этот документ




